2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2024 года                                                                                    № 18
О перезакладке похозяйственных книг   на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных  книг» (далее - приказ Минсельхоза России),                                                                                                 в целях учета личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ) Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести  перезакладку  похозяйственных  книг учета личных подсобных хозяйств в  Севастьяновском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области     сроком на пять лет с 2024 — по 2028 годы в электронной форме  с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее - информационная система),    по форме, утвержденной  приказом  Минсельхоза   России.

2. При перезакладке и ведении  похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства,  или иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.

3. Сведения в информационную систему вносить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.

 4.  Назначить ответственного по работе по перезакладке книг    похозяйственного учёта в электронной форме с использованием подсистемы «Электронная похозяйственная книга» на период  2024 – 2028 годов -  ведущего специалиста администрации  Ватину Г.В.

   5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области http://севастьяновское.рф/ и на сайте Леноблинформ.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации

Скороделову Г.А.
Глава администрации                                                  О.Н.Герасимчук
Ватина Г.В. тел.: 93-238
Разослано: дело - 2, прокуратура - 1, СМИ – 1.